
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 81/2006

(2006. gada 18. janvāris),

ar ko groza Regulu (EEK) Nr. 1538/91 attiecībā uz nosaukumiem, ko drīkst izmantot, pārdodot
mājputnu gaļu, ja ir noteikti ierobežojumi mājputnu brīvai turēšanai āra aplokos

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Regulu (EEK) Nr.
1906/90 par dažiem standartiem tirdzniecībā ar mājputnu
gaļu (1), un jo īpaši tās 9. pantu,

tā kā:

(1) Komisijas Regulā (EEK) Nr. 1538/91 (2) ir noteikti
Regulas (EEK) Nr. 1906/90 piemērošanas noteikumi.

(2) Lai pasargātu patērētājus no apgalvojumiem, kas varētu
maldinoši ar nolūku noteikt cenu, kas ir augstāka par
mājputnu gaļai noteiktajām “standarta” cenām, Regulas
(EEK) Nr. 1538/91 10. pantā ir izsmeļoši uzskaitīti
nosaukumi, kas raksturo turēšanas veidu. Arī šīs regulas
IV pielikumā ir sagrupētas norādes attiecībā uz turēšanas
veidu, ņemot vērā noteiktus kritērijus.

(3) Starp noteiktajiem kritērijiem, atbilstoši kuriem paredz
nosacījumus, saskaņā ar kuriem mājputnu gaļu var tirgot
ar nosaukumiem “turēts brīvās turēšanas apstākļos”,
“audzēts saimniecībā – āra aplokā” un “audzēts saimnie-
cībā – pilnīgas brīvās turēšanas apstākļos”, ļoti būtiska ir
iespēja dzīvniekam noteiktu dzīves laiku uzturēties brīvā
dabā.

(4) Ierobežojumi, ieskaitot veterinārus ierobežojumus, kas
pieņemti atbilstoši Kopienas tiesību aktiem, lai aizsargātu
sabiedrības un dzīvnieku veselību, var arī ierobežot
mājputnu piekļuvi āra aplokiem.

(5) Ja putnkopis nevar ievērot visus Regulas (EEK) Nr.
1538/91 IV pielikumā noteiktos turēšanas nosacījumus,
tad patērētāja interesēs tam ir jāpārtrauc marķēt
mājputnu gaļu ar neobligāto marķējumu, kur norāda
turēšanas veidu.

(6) Lai ņemtu vērā ekonomiska rakstura sekas, ko varētu
radīt šie pagaidu ierobežojumi, kas nav atkarīgi no paša
ražotāja lēmuma, tā kā visā šajā sistēmā ir jāizdara racio-
nāli pielāgojumi, jo īpaši marķēšanas jautājumos, un
ieviešot nosacījumu, ka ar šādiem pasākumiem netiek
būtiski ietekmēta produktu kvalitāte, ir jāparedz pārejas
laiks, kad ražotāji var turpināt izmantot marķējumu attie-
cībā uz turēšanas veidu.

(7) Patērētāju interesēs ir uz laiku jāierobežo šīs atkāpes
piemērošana.

(8) Ir vajadzīgas īpašas atkāpes attiecībā uz dažādu turēšanas
veidu definīcijām.

(9) Tādēļ Regula (EEK) Nr. 1538/91 ir attiecīgi jāgroza.

(10) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Mājputnu
gaļas un olu pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 1538/91 IV pielikumu groza šādi:

1) Pēc IV pielikuma virsraksta ievieto šādu ievadteikumu:

“10. pantā minētie turēšanas veidi ir šādi:”.

2) Ievieto šādu punktu:

“Gadījumā, ja piemēro ierobežojumu, tai skaitā veterinārus
ierobežojumus, kas tiek pieņemti saskaņā ar Kopienas tiesību
aktiem, lai aizsargātu sabiedrības un dzīvnieku veselību un
kuru rezultātā tiek ierobežota mājputnu piekļuve āra aplo-
kiem, tad mājputni, kas audzēti atbilstoši pirmā punkta c), d)
un e) apakšpunktam, izņemot pērļu vistiņas, kas audzētas
sprostiņos, var tikt pārdoti, ja tiek norādīti putnu turēšanas
veidi ierobežojumu laikā, bet ne ilgāk kā divpadsmit
nedēļas.”.

LVL 14/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.1.2006.

(1) OV L 173, 6.7.1990., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1101/98 (OV L 157, 30.5.1998., 12. lpp.).

(2) OV L 143, 7.6.1991., 11. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 814/2004 (OV L 153, 30.4.2004., 1. lpp., labots ar
OV L 231, 30.6.2004., 3. lpp.).



2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 18. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LV19.1.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 14/9


